

# Archaia Linoliemaling

Flügger Archaia er en serie produkter, som giver et klassisk udseende. Anvendes til fredede og bevaringsværdige ejendomme eller hvor der i øvrigt stilles krav til evaring af bygningskultur og traditionelt æstetisk udtryk. Produkterne indgår i Flügger bevaringskoncept.

## Egenskaber

Traditionel halvblank linoliemaling baseret på koldpresset linolie og rene pigmenter. Fremstillet og revet på trevalseværk efter oprindelig tradition og metode. Fremstår med halvblank overflade der ældes med ynde, og kun opnås ved brug af traditionelle malematerialer.

- Smuk halvblank overflade der ældes med ynde
- God holdbarhed samt stor vejrmotstandsdygtighed
- Velegnet til istandsættelses- og vedligeholdelsesarbejder



## Anvendelse

Brug den udendørs på fx vinduer og træfacader, hvor du ønsker en smuk halvblank overflade og stor vejrmotstandsdygtighed. Ældes med ynde, da glanser falder med tiden. Er tilpasset de krav, der stilles til de mest ambitiøse istandsættelses- og vedligeholdelsesarbejder. Ønsker du en blankere overflade, kan du tilsætte malingen ekstra linoliefernis.

## Underlag

Underlaget skal være rent, tørt og fast. Dette således, at bunden er i stand til at bære efterfølgende malingslag.

## Behandling

Fjern afsmittende og ikke fastsiddende malingslag. Slib såvel nye som tidligere behandlede overflader. Glatte og blanke overflader skal slibes matte. Rengør overflader grundigt og vask efter med rent vand. Endetræ, nyt og nedslidt træværk skal grundes med Flügger Archaia Grundolie, udendørs, før behandling med Flügger Archaia Linoliemaling, udendørs.

## Påføring

Omrør Flügger Archaia Linoliemaling, udendørs grundigt før brug. Påfør med pensel i 3 tynde lag, med tørretid mellem hvert lag. Det er vigtigt behandlingerne påføres i tynde lag, da der ellers kan opstå rynkedannelse og manglende hærdning.

## Tips

Vask grundigt efter med rent vand inden malebehandling, da linoliemaling kan forsæbe hvis der findes rester af rengøringsmiddel på overfladen.

Flügger Archaia Linoliemaling, udendørs kan opfriskes med Flügger Archaia grundolie, udendørs.

# OBS!

Brugte klude kan selvantænde.

**Opbevaring af ubrudte og brudte emballager:** Kølrigt og tæt tillukket

## Tekniske data

Glans	Halvblank;30
Almindelig rækkeevne (m <sup>2</sup> /litr.)	12
Min. arbejdstemp. under påføring og tørring/hærdning	Min. +5°C
Luftfugtighed	Maks. luftfugtighed 80 % RF.
Genbehandlingstør ved 20°C, 60% RF (Timer)	24
Gennemhærdet ved 20°C, 60% RF (Døgn)	28
Fortynding	Grundolie eller linoliefernis til strygbar konsistens
Rengøring af værktøj m.v.	Aftør pensel grundigt og vask ud i en kraftig opløsning af brun sæbe

### Nuværende TDS Version

april 2013

### Erstatter TDS Version

januar 2013